
Contacto

Teléfono +34 916641159
Fax +34 916641216
Correo Electrónico contratacion@imsm.es

Dirección Postal

Violeta, 20
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-018-PASS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2023 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Instituto Municipal de Suelo Móstoles, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imsm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yGiIpSwmG%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de adecuación a normativa de las puertas de garaje ubicadas en las
promociones propiedad del Instituto Municipal de Suelo Móstoles, S.A.

IMS tiene cinco promociones cuyas puertas de garaje han de actualizarse para que cumplan con lo establecidoDescripción 
en la normativa.
Valor estimado del contrato 4.626,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.598,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.626,64 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
44221240 - Puertas de garaje.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: Podrá reducirse en función de la oferta que como criterio cualitativo presente el contratista.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

diversas ubicaciones en Móstoles
Móstoles España

Condiciones de Licitación

http://www.imsm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yGiIpSwmG%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +91 6641290

Dirección Postal

VIOLETA 20

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BAYFER, S.L.U
NIF B28157162
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 689310818
Correo Electrónico licitaciones@orona.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.620,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.590,97 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 04/10/2023
Plazo de Formalización Del 05/10/2023 al 13/10/2023

Observaciones: Formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSTITUTO MUNICIPAL DE SUELO MOSTOLES SA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c1b3b31-0b56-4fa7-8885-2313a2ae1e2a


Lugar

OFICINA DE IMS, S.A.

Dirección Postal

C/ Violeta 20
(28933) MÓSTOLES España

Apertura SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2023 a las 10:00 horas
En PCAP

Correo Electrónico contratacion@imsm.es(28933) MÓSTOLES España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2023 a las 14:00
Observaciones: En PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo: mejora en el plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Menor plazo de ejecuciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio económico: precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Precio más bajoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0AN3spBEjWA%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000011724282 |  2023-199390 | Wed, 04 Oct 2023 12:46:57:650 CEST 169641639494389128UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0AN3spBEjWA%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

